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Pasqyra Financiare jane individuale Fo
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
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Perindha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2018
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Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare
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3l M Wik 31 EEIM T
116,040,325 § 16,004,342
2 [nvestioe
1 e fitu] pronesic & pjesive eronomike brenda grupit
7} Alsionet & vela
) Lo tjere finenciare
Totall - &
2 Tedrejia e arkeineshme
a) Mga aktiviteti 1 shfrytezimit 175,225,335 L0, 310,896

1) Mga njesile ekonomike brenda grpil

c} Mga njeslic elrurarrilice b ka ineresa picsemarmeie

i) Te tier 2316924 38,710,202
) Keplal | nenshkiusr i papaguar

— e

SR
Totall 177,541,259 140,072,098
4 toveatari
&} Lende ¢ pare dné materiale & komsomiseshine 31,250 31,250
h) Prodhime ne proces dhe: glysemprodubas 10436448 10,436 448
) Produkte e gatshume
o) Mallra 11,716,233 1662110
) Aklive bialogjike (G]e € gjalie ne e £ rrggmeri)
£y AACID te moajlura Der shitje
g Parapaginie per inwventar
Totali 22,182,831 14,129,808
5 Mhpenrime te shiyra ; 1,061,825
& Te arietueshoe 0fH te ardinrak ¢ konstaheaca - -
_______._.—-—_____._.—-—-
Toial i Aktlveve Afaishkurlra ELS,EZS,EHI 90,246,248

1
1 Akctive (i

&) Titj promesie e njesite skonomike brenda grupi
1) Titu) te hwadheuics ne njesite ekaneriike prenda grupit Y
¢} Titwj pronesis pe tijoslts ekonomiie ku ka inberesa pjesemArTEse F
¢) Tiaj t& nuadhenies e njesie ekonomike k1 ki inicresa pjrsemarress
&) Tituj te ere 16 mbajiur 8 aktive afarg]ain
¢ Titu] te tjere te tpadhenies

‘Totall -
4 Alive Afatglats Materiale
) Twka dhe ndericsa 0,831,743 97,537,361
b Implante dhe malkiner 33,611,783 28,564,673
¢ Te tera instalime dhe pajisje 0,129,764 5,196,155
) Parapgime pet akiive materiale dhe ne proces g = L
Totali 183 573,289 170,508,789
3 Aktive Bicloglike Afaigjate 4 080450 4050450
4 Aktive Afaigiala Jomateriale
1) Konpeslons, licensa, marka WEgELar:, it drejte dhe aktivete ngjashme
) Emer i Mlre
¢} Parapagime per AATM
Totali . -
< Aktive tatimore teshityra
Totali | Akfiveve Alatujata 187,623,139 16a,649,239




PASIVET DHE EAPITALL

I De e
1 Hugmarr]
1} Titujt £ huammarjes
2) Detyrimes ndaj institucionsve e kredise
3) Arketime ne avance per porosi
4] Te paguesfune per aktiviietin & shfrptezimit
3) Deftesa te pagueshme
i) Te pagueshme ndaj njcsive ekonomike brenda grupit
7) Te pagueshine ndaj njesive ckonomike ku ka ioteresa pjesemarrese
4] Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendretesare
% Te pagueshme per detyrime! tatimore
L0 Te tjera
Totali
4 Te pagueshme per shpenzime te konstatoars
5 Te ardhura te shiyra
6 Provizione

Pasive Totale Afatshiortra

1 Huate afatgjata

13 Titult & huemarjes
2) Detyrlme ndaj institucioneve te kredise
3} Arketimel ne avance per poros
4} Te pagucshme per aklivitetin = shloylezimin
53 Drefiesy te pagueshme
4} Te papueshme ndaj njesive ekenorike breoda grupit
Tr Te pagueshme ndaj pjesive ekonomike ke ka inleresa piesemarmese

£} Te jern te pagueshme

Totaki

2 Te pagoeshome per shpemzime te knostatuara
3 Te ardhros te shtyrn i
4 Proviziome:

11 Provizlone per pensionet

21 Provizione te ijera

4 Detyrime tatimnre te shivra

Pazlve Totale ATalglata

1} Kapliali | nenshbruar
2y Primi | Jldhor me kapltalln
3) Rezerva rivieresimi
4) Rezerva be tjeru
g} Rezerva ligjore
b} Hezerva statulore.
ch Rezerva te lera
5% Fitimad | pashperudare
6} Fitimd (humhbje} e vidt Ananclar
Totall | Kapitalit

31 Dibjetor 2018

31 Dihjetor 2017

| (8. 485,11

4,577,671
35237138
30,400,592

102,590,001

6483317
498,142
4,946,863

167,388,503

114918325

167 388,503

114,918,325

67,358,503

114,918,328

308,744 417

660,000
B0

36,659,159

8. Tad 417

660,000
660,000

29572746

46,063,576

138,577,163
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PASQYRAETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardbura nga aklivitetii shfrytezimit

MNdryshimi ne inventarin e produkteye te patshme dhe prodhimit
ne Proces

Puna & kryer ngd njesia elconpraike dhe e kepitalizuar

Te ardbura te ﬂmteshi‘rmzinﬂt

Zhvleresiml i akiiveve afatgjata materiale
Shpenzime koneuml dhe amortizimi
Shpenzime te era ghiryterlmi

Te ardimra te tjers "

Te ardiura nga njesite elcntomibes ku ka interesa
p;',estmmm{pamqimt wpemas te ardhurat nga njesite ehonomike
brenda groplt

Te grdhura nga ivestimet dne hoate © tjera piese & aktiveve
afalgjatalparayitur VECTIES te ardnurat nga njesie chonemike brenda
grapi)

Interesa te arkemeshetn dhe te ardhura te fera L ngjashmn{pﬂ!lqimf
vegmas (e ardiurat ngs njesit gleomomike brenda grupit)
Zhvleresimi  akiiveve financiare dhe investimeve finAnciare i
ahajiura & aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime & rgjashme(paragitut veCmas
shpenzimet por L paguar ex njosite ekonomike bremda grupit)
Shpenrime te ers financiare

Pjesa ¢ fitmit/humbjes nE piesemarrjet
Fitimi/Humbja para tstimit

Shpenzimet tatimit mbi Atimin
Shpenzimi akroal § tatimit roibi fitimin
Shpeozimi akpual i tatimit fitlmit te ghtyre
Pjesa e talim Fititmit o pjrsemarTieve
Fitim (humbje) neto witit

Fitim (humbje) per:

Promurct & njesise chonmike Meme
Irnteresa jn—kmlmlumie

ws ")

11 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

430,726,659 363,088,892

3423417 550,000

922,000 5,193,581

922,000 5,193,581

96,262,359 76,794,308

74,166,895 66,116,546

12,005 464 10,677.762

2,266,352 12,211,479
189,528,884 221 33R828

45,170,481 48,100,697
e e S

S18 11

17

518

697,951 13,010,846

158 345,971

a9, 793 12,624 875
(691430 (13,010,829}

44,473,048 35,089,868

7,813,889 5,517,122
T 36,659,159 30,572,746




Pasqgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ng) 2018 2017

aktivitetin e shirytézimit

Fitimn £ Humbja.& vitit

44 473,048

35,085,868

Recgullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetars

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(7,813,839)

(5,517,122

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,266,352

12,211,479

Thvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

invesluese:

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshirg ne aktivitetet

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

MNdryshimet né aktivet dhe detyrimet & shfrytézimit:

REnie/{rritie) né (£ drcjtat c arkéueshme dhe t# Gera

37,520,161}

{20,719,828)

ReEnief(rrige) ni inventaré

(8,054,122}

3,745,223

Rritjef{rénic) né detyrmet ¢ pagueshime

43,913,998

{41.069,344)

- |RritjeA(tEnie) n# detyrime pir punonjésit

{1,503.646)

3,237,830

e shirytgzimil

Mjete meonetare neto ngaf(pérdorur oi) aktivitetlin

35,759,580

(13,021,891)

Fluksl | Mieteve Monetare nga/(pérdorur ni)
akdivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen @ filialeve

Para neto t& arkituars nga shitja e fillaleve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

[3,974,500)

{1,336,070)

ArkEtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e Investimeve € tjera

4050450

Arkétime nga shitja & investimeve té tlera

CHyigdenks t8 arkituar

M[ete monetare neta nga/fipérdorur ng) aktlvitetin e
Inwestimit

I[EM,BEZ]

{17,597,999)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/f{pérdorur né)
" |aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetiml | aksioneve t# pérdorura si
kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit & lidhen me
kradité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 18 veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

PTgesé e detyrimeva té girasé financlare

interas | paguar

0

Dividendl té paguar

(29,572,746}

{12,058,578)

Mjete monetare neto ngaf{pErdorur ni) aktivitetin e
financimit

{29,5721,745)

(13,058,978)

Rritje/(rénie] neto né mjete monetare dhe
ekulvalent té mjeteve monetare

{54,017

{43,678,868)

MJete monetara dhe ekuivalentd té mjeteve
monetara mé 1 janar

116,094,342

159,773,210

Efekti | luhatjeve té kursit 18 kémbimit t& mjeteve
monetara

Mjete monetara dhe ekulvalentd t& meteve
monetare mé 31 dhjetor

116,094,342

R
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* TEA-CO" BHPR
NIPT JEZ503EILF
Pasqyve Ne.l

N# ooo/Lekd
[_ ANEES STATISTIEOR
“HumAI]| Fodl |
Liogaris wid 2018 witl 3017
TE ARDMITRAT & Statisttior
i “EEiijat githae] (s + b +2 | 70 11100]_ 450880 A8 CE]
L2
a) Tie ardlsrs ngs, shitfa ¢ Produldit te vet JT0E 1tal 25
] Te ardiiure nga ahitjn e ShErhumee T LW
=] Tr- ardhurs nge = Mnlirave s Tl [T 77
- [ 'ﬁm'mnp‘m%umﬁiwr' | Te TiH
ol Cpera]e. T TLIOH]
1] Houmlsione ToRd 111nﬂ|
e Tranaport per t= Heret ki TIoH Al
a ® prodhimers ne proge | Ti 11501
- Shtesat  [H Ti2a i =]
= Padieatmet |-} TIEA1E]
v ¢ qelimet & Yo @
g it Prodfim [ ahilsue 13301
5 TH nark l 75 11450 t
B T TE 11800 3,888 (X2
7 7% endburs oga shitjs o aktivers Afatglata T 3] 1 |
Totall | te andinuave ls L3-S 4a B+ T48] i A34088] 363830|
Administratorh
ANESTI RISTA
= TRA-CO * BHFR
NIPT JEZEMIESIF
Papqyre Ar.2
ol NE oon/Teké
D | P ANERS BETATISTIEOR
"—4'_ e '_Plﬁl'l B
idogeris Hodi vizf 2018 | WL 2017
= Riatisfkor
1 ﬂ|ﬁu'_eﬁi”hg urj by dea) &0 13100 [FE) FEE]
] Tilerjc; ahpentiue matetkls dhr moteiale thijera EOieb0z| 14101 11185
1] chmw Materinben [+ 1202
] MAilen tE BleTa G057 1 12103 il 1,077
dy Tidryohimet = gndjes 2 Taloave [+/-] TEIDS (a,004]
e} Shpenaims per aherime Eﬁﬂ_"—m— ;
3 Shpensins per parsontiin (ael] Bi 200 '
5= Taget & personsllt o4l
I Ehpenziot pér slg shoglrore dhe shindetsars 4
: monlt o B o1
i |pnErbime nga t& trell favbiidaeilige Aerslem)f Bl
a Ghverbdmet nga nen-kentrokioret
b Trajilwe te pergitthahume Bil
cl Qera BElS
i Mircmbajtfs dhe riparfme Gi5
] Shpenelxe phr Spuracune 816
il Kerklm studime &7
| @ Sheartdme th tera 610
n Shpenzime par konceskine, patente dit doenad EZ3
] Shpensitr per puldicites, Fidams 624
1 Tranaterute, wdhetle, dicta [T
5] Fnpensome postart dhe telekopmuniiaciond 626
1] Shpenizlme rhnaport] 827
e Bl 5271 124021 154 552 / ,
per shige EET: 134122 e
I Shpenaima per aherbime bukare B8 154 L 14 u&l
[ Tatime dhs takea [L+kverd] [%) 12500 ] &78
1l Talknan dhe tasifa dogarure =5 [l
[ — Akelza B33 12802
I a Trknan diis mrify vendors 534 12803 g50
a Tukms £ regliArrimil dhe tatime te foe A5+ 12504 4% 35
[11] Totali | shptasimevs I Legtaearb] 12400 374,047 300,003
Taforeat: wit 2018 | Vil 2017
1 Tnmarl TAASALAT § 18 PrOkBUATTE T 122 108
E redtimet _ LU
| = Ehuinil | ascteve fkae 156611
g be cilal: asele iz it [E
ki Pabicadmi | ascteve filkne 15000
e (g cllat shlgja = asefrue dhoplat 150
Administratorl Administrater
Antgoni fobe ANESTI RIETA
a2 L]
. ' .
. T * ]



SHOQERIA "TEA-CO " SHPFK

J‘US

NIPTI JG2003531F
Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregtl Tregt karburanti

2 Tregti Tregtl ushgimore, pije

3 Tragti Tregii materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Trogtl Tregt arulku) tndustrial -

6 Treitl Farmaci

7 Tregtl Eksport mallrash

8 Tregtl Tregu te Hera 434,150,078
T Totall | te ardhurave nga tregtia 434,150,076
2 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Mdertim pune publike

11 HNdertim Ndertime te tlera

o Totall 1 te ardhurave nga ndertimi -
12 Prodhim Elaport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo Hojl

14 Prodhim Prodhim rmateriale ndertimd }
15 Prodhim Prodhim ushgimore o
16 Prodhim Prodhim plje alkolike, ctf

17 Prodhim Prodhime energji

8 Prodhim FProdhim hidrokarbure,

19 ‘Prodhim Prodhime te tlera
111 Totall 1 te ardhurave nga prodhimi -
20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Tran=port udhetaresh nderkombetarc

v Totall | te ardhurave nga transporil

24 Sherbimi Sherbime financiare

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbiml Bar restorante

28 Sherhlmi Hotelerl

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

al Sherblrni Telekomunikaclon

3z Sherhimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimil Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime t¢ tiera (M
v Totall i te ardhurave nga sherbimet -

TOALI (T4I+ITT+IV+Y)

434,150,076

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke o
Me page nga 22.001 derl ne 30.000 leke 24
Me page nga 30.001 derl ne 66,500 leke 60
Me page nga 66,501 derd ne 87.030 leke 25
Me page me te larte se 97,030 leke 3
i 122

Totall 77 ATing >,

s



Shoqgeria " TEA CO ™ shpk

NIFTT JEIMIISIIF

Glendje 01.01.2018

Emertimi Sasia Shtesa Pakesime Gjendje 31.12.2018
1 Toikm . Ergje , terene 58,413,500 58,413,600.00
z Nderiesa 40,414,987 40,414,987 00
Y Makmen, paisie 51,388,329 252,540 61,640,868.65
4 Micis tranapert 143,448,077 6,834,260 3087170 147,195,1E7.12
5 Tyre+ Te tern+Pafine informutie 11,516,817 2,241,201 13,757 817.58
i MNe proces [ kaleeto) 45,752,300 0 45,752,300.00
7 Alctive Bialogiike 4,050,450 : 5 3,050,450.00
TOTALI . 864,984,359 2,328,021 8,087,170 371,225,210
Amortizimi A A Materiale 2018
Nr Emertimil Sasla | Gjendje 01.01.2018 Shtesa Pakesime Gjendje 31.12.2018
1 Tolea , boje , terene - - - |
2 MNilertenn 6,290,624 1,706,218.13 7,596,842 53
"3 T ————— 56,087,666 560,132.50 56,647,798.23
4 Mijete transport 114,583,403 114 583.403.02
B Fyre+ Te Hera+Pajiaje nformatiioe 4,373,425 4,373,424.55
L] Me proces [ kaloeto) = =
7 Aktive Blologjlie z . -
o TOTALT & 151,335,118 2,206,351 183,601,468
tabel Neto & Materiale 2018
Ne Emertimi Sasta | Gjendje 01.01.2018 Bhtesa Pakesime Gfendje 31.12.2018
1 Toka , trofc , terene 58,413,600 . 58,413,600
2 prp— 34,124,363 1,706,218 32.418,144
3 Makiner, passe. vegi 5,300,663 207,593 4,903,070
4 Mjete transpert 28,864,574 6,834,285 3,087,170 32,611,784
B Zyrret Té Hera+Pajiage tofort e 7,143,192 2,241,201 - 9,384,393
] He proces { kalesto)] 45,752,300 - 45,752.300 _—] :._m__l_.lu.ru,,
- —g
7 Altive Biologlike 4,050,450 4,050,450 | s ﬁmw,.x_,
TOTALI 183,849,242 7,081,870 3,087,170 s B
S e e — ey

w.mv%am.m %\m,

o



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“TEA-CO”SHPK FIER

Pér ushtrimin financiar i€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “Tea-Co” shpk, u regjistrua si biznes nédaté01/07/1996me administrator Z.Anesti Rista, me objekt
veprimtarie:Prodhime materiale inerte ndertimi, parafabrikate, veprimtari inventuse ndertimi,ndertime civile,
industriale, punime shtres rruge.tregeti ne forma te ndryshme mallra me shumice e pakice,agjensi transporti
mallrash dhe udhetaresh,veprimtari komisionerie, import-eksport te mallrave te ndryshme kanalizime te cdo
lloji,ujesjellsa, punime turistike..Kjo shogéri &shtéregjistruar prané organeve tatimore me NIPTI62903531F.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare m& 31 Dhjetor 2018 jan¥ pérgatitur né pérputhjeme kérkesat e Ligjit 9901 & datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shogérité tregtare™ si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiarc™

Kontabiliteti ishoqéris€"Tea-Co”shpk, &shtéi organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi sistemin manual
t€ mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t& informatizuar t£ cilat mundésojng jo vetém rregjistrimin e t& dhénave
por dhe marrjen e informacionit,respekton té gjitha kérkesat e Planit Kontabél ligjin mbi Kontabilitetin dhe
kérkesat ¢ tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar té vitit 2018 jang hartuar me hipotezén e vijueshmérise
dhe jang zbatuar vlerésimet e parashikuara né katé situate.

Monedha né té cilén shprehen t& gjitha pasqyrat financiare €sht leku shqiptar pa b&rérmmbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit té brendshém &shtéi lidhur me sigurimin e mbrojtjes s& pasurisé nga cdo lloj dEmtimi e
shpérdorimi dhe ng t€ njejtén kohé té sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabgl e financiar
duke qengi besuesh&m nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit té brendsh#m lidhet edhe me pergjegjésingé e zbatimit
t£ objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja n€ lidhje me problemin e kontrollit & brendsh&ém lidhur edhe me pérgjegjésing e zbatimit
te objekteve dhe parimeve té kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto qé pérgjithésisht né Entitet jané realizuar.

SHIENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

Né kété pozicion té bilancit jané pasgyruar, aktivet monetare ne vierén 116,1]4[] 325 leke, pcrcaktuar né
llogarité né arké dhe né bankg. Ka vijueshméri n€ regjistrimin Wd&klgﬁ&tm’m a i takon datave dhe ka
dokumenta justifikuese pér veprimet e kryera, Diferenca e likui it tew.sé pér vler&n 017) leké, e pasgyruar

drejt né pasqytén e fluksit monetar bashkangjitur bilancit, pérputh @ m ‘;paiq}'mﬁ néaktiv Wncit,

1% 11“"
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Giendja e likviditeteve mé 31.12.2017 116,094,342 leké
Gijendja e likuiditeteve mé 31.12.2018 116,040,325 leké

Diferenca (54,017) leké

AKTIVE TE TTERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Kérkesa té arkétueshme n€ vlerén 177,542,259 lekéku pérfshihen detyrimet e klientéve, llogaria 411
Llogari e arkéueshme” ng& vler# 173,225,335.23 leké, llogaria 4671 “Jaupaj shpk™ 2,000,000 leke dhe
kérkesa té tjera té arkétueshme né vlerén 2,316,924 leki ku pérfshihen llogarité 444 “Tatimi mbi fitimin”
2,315,770 leke dhe llogaria 4461 “Det. Per takse dog. etvsh ne dogane” 1,153.88 leke.

INVENTARI

Inventari pér vlerén 22,183,931 lek#, pérfshihet llogaria ku perfshihet llogaria 327 “Inventar i imet” 31,250
leke, llogaria 331 “Prodhim ne proces”™ 10,436,448.08 leke | llogaria 3511 “Materiale dhe pjese™ 11,047,359
leke, llogaria 3512 “Mallra magazina funeral” 457,802 leke dhe llog 351 “Malira grupi I" 211,071.72 leke.

SHPENZIME TE SHTYRA
Shpenzime te shtyra ne vleren 10,061,825 leke nga llogaria 486 “Shpenzime te periudhave te ardhme™

AKTIVE AFATGIATA MATERIALE

Aktive t€ tjera afatgjata materiale me vleré kontabél pér vlerén 183,573,289 leke.
TE detajuara aktivet jané t& pasqyruara né tabelén ¢ amortizimit bashkangjitur bilancit.
Aktive biologjike afatgjata ne vieren 4,050,450 leke

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2018 detyrimet né total jané né vlerén 167,388,503 leké g& n& ményré analitike jané si mg
poshté : .

Detyrimet afatshkurtra me vleré totale 167,388,503 leké, ku pérfshihen:
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, llogaria 401 “ Llogari té pagueshme”n€ vlerén
108,485,101 leki.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né vierén 4,977,671 leké, ku
perfshihet: llogaria 421 "Paga dhe shpérblime” 3,104,933 .4 leke dhe [logaria 431 “Sigurime shogerore dhe
shendetesore” 1,872,738 leke.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore né vlerén 3,523,738 leké, ku pérfshihet llogaria 442 “Tatim mbi te
ardhurat & personale” 631,127 leke, llogaria 4457 “Shteti-TVSH ¢ pagueshme” 2,442,611.36 leke, llogaria
448 “Tatime te shtyra” 450,000 leke.

Detyrime té tjera afatshkurtéra né vlerén 50,401,992 leké, ku .pﬂ'fshihﬂ\\'lugal“lﬁ 455 “Te drejta dhe
detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve”. o)




KAPITALI

Gjendja e Illogarive teKapitalit dhe Rezervave t& Shoqérisé n¢ pérfundim té€ periudhés éshtén€ vieren
346,063,576 leke, Kapitali nenshkruar 308,744,417 leke, Rezerva te tjera 660,000 leke , Rezerva ligjore
660,000 leke, Fitim / Humbja e vitit 2018 ne vleren 36,659,159 leke.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

P&r vitin 2018 Shogéria * Tea-Co  shpk ka realizuar shpenzime né masé 397,491,434.5 leké nga

veprimtaria e shfrytezimit. Shpenzimet jang si mé poshté:
Mallra lendet e para dhe sherbime 922,000 leké nga llogaria 605 “blerje/shpenzime malira, sherbimesh®
dhe llogaria 6035 “Ndrysh.gjend.mallra”.
Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 289,528,884 leké ku pérfshihen: llogana 604

“Bl.energji, avull, uje”, llogaria 611 “Trajtime t& pérgjithshme”, llogaria 613 “Qira”, llogaria 616
" “Sigurime”, llogaria 618 “Té tjera ”, llogaria 625 “Transferime, udhetim, dieta”, llogaria 626 “Shpenzime
postare e telekom 7, llogaria 6271 “Transporte pér blerje”, llogaria 634 “Taksa dhe tarifa vendore”, llogaria
638 “Tatime té tjera”, llogaria 652" Vlera kontab. E AQ te shitura “, dhe llogaria 658 “shpenzime te tjera ”,
llogaria 657 “ Gjoba dhe demshperblime”, _
Paga né vlerén 84,166,895 leké ku perfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit”
Shpenzimet e sigurimeve shogérore pér 12,095,463.5 leké ku pérfshihet llog 644 “ Sigurimet shogerore dhe
shendetésore”.
Amortizimi dhe shpenzime pér tu shpérnadaré pér 2,266,352 leké ku pérfshihel llog 6862 * per AQ
afatgjatg".
Shpenzimet financiare 697,951 lek& ku pérfshihen: llogaria 628 “Shérbime bankare “317,902.93 Icke, 667
“Shpenzime pér interesa”, llogaria 668 “Shpenzime financiare te tjera”, llogaria 669 “Humbje nga kembimet
yalutore™ 379,890.11 leke . :
Shpenzimet e tatim fitimit, llogaria 694, pér shumén 7,813,889 leké.

MBI TE ARDHURAT

Shogqéria ka realizuar t& ardhura né masén 434,150,594 leké nga veprimtaria ¢ shfrytézimit ku perfshihet

_ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 430,726,659 leké ku perfshihen llogaria 701"Shitje e produkteve te
gatshem”, llogaria 704 “Shitje e punimeve dhe e sherbimeve”, llogaria 705 “Shitje mallrash”.

Te ardhura nga kembimet valutore ku perfshihet llog 768 “Te ardhura te tjera financiare” vleren 518 leke.
Te ardhura te tjera nga shfrytezimi ne vleren 3,423,417 leke nga llogaria 7081 “Qera” 25,000 leke, llogaria
752 “Te ardh.nga shitja AQ™ 3,398,417.11 leke.

PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT &" el
il
FITIM/{HUMBJA) E USHTRIMIT 44,473,048
SHPENZIME TE PANJOHURA 7,619,540
TATIM FITIMI {15%). 7,813,888.2 |
FITIM/(HUMBIJA) TATIMORE 36,659,159 ) \ s /61
' \\__,}J .




PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana ¢ joné né pérputhje me standartet kombétare t8 kontabilitetit, bazuar né levizjet e
mijeteve monetare té shogérisé sipas kérkesave gé ka vet& pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim 116,094,342 leké

Mjete monetare ne fund te periudhes 116,040,325 leké

Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare  (54,017) leké

Pra ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.

. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Eshi€¢ plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t& gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja ¢ k&tyre kapitaleve t€ vet shogérisé né fund t& periudhés paraqitet me njé vleréprej

346,063,576 leké e cila paragitet si n€ pasqyrén ¢ ndryshimit té kapitaleve, po ashtu edhe né postin e
kapitaleve né pasiv t& hilancit 2018.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje té tjera t&é ndodhura pas datés té bilancit pér t& cilat béhen rregullime apo ngjarje (& ndodhura pas datés
t€ bilancit g€ nuk b&hen rregullime,nuk ka.

Duke patur parasysh sh&nimet ¢ m#sip&rme, paraqitim t& gjitha aspektet, té g]cndjes financiare té
shoqérisé deri mé 31.12.2018.

Tirané , mé 29,03.2019

Ekonomisti Asambleja e ortakeve
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